
UCHWAŁA NR 76/XV/12
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 18 września 2012 r.

w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz.777, Nr 21 poz.113, Nr 217, poz. 1281, nr 149, poz. 887) oraz art. 5 ust. 
5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536, z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz.1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, Nr 149, poz. 887) Rada 
Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 
3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 3. 1. Konsultacje projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się, za pośrednictwem Wójta Gminy. 

2. Konsultacje prowadzane są, w sposób następujący: 

1) rozpoczęcie konsultacji rozpoczyna się od umieszczenia ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Nowa Brzeźnica; 

2) ogłoszenie określa: 

a) datę jego wywieszenia - rozpoczęcie konsultacji, 

b) czas trwania konsultacji, nie krótszy niż 7 dni i datę ich zakończenia, 

c) miejsce udostępnienia projektu aktu, 

d) sposób składania uwag; 

3) ogłoszenie może określać termin spotkania, na którym będą prowadzone konsultacje; 

4) termin spotkania określonego w punkcie poprzedzającym, nie może być wyznaczony na dzień przypadający 
przed upływem 7 dni od daty ogłoszenia; 

5) opinie i uwagi do projektu prawa miejscowego należy składać w formie pisemnej w Sekretariacie Urzędu 
Gminy Nowa Brzeźnica lub listownie na adres Urzędu Gminy; 

6) rozpatrywane będą tyko te uwagi i opinie, które wpłyną przed terminem zakończenia konsultacji; 

7) uwagi i opinie będą rozpatrzone w terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia przyjmowania uwag i opinii; 

8) w przypadkach oczywistych dopuszczalny jest tryb bezpośredniego kierowania do funkcjonujących na terenie 
Gminy organizacjami pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A539C3F2-9841-4E46-ADF3-521953B7FE2B. Podpisany Strona 1



§ 4. W terminie 14 dni od rozpatrzenia uwag, Wójt sporządzi i opublikuje na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Nowa Brzeźnica informację z przeprowadzonych konsultacji zawierającej: ilość podmiotów, które zgłosiły uwagi 
i opinie; ilość podmiotów, których uwagi i opinie zostały rozpatrzone i nierozpatrzone ze względów formalnych; 
uwagi i opinie, które zostały uwzględnione i wpłynęły na zmianę projektu treści aktu, uwagi i opinie, które nie 
zostały uwzględnione wraz z uzasadnieniem ich nieuwzględnienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jolanta Bednarska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A539C3F2-9841-4E46-ADF3-521953B7FE2B. Podpisany




